
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 115 del 18-02-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 63 DEL 18-02-2025 
 
 
 

Oggetto: Restituzione n. 1 loculo nel cimitero di Valloni ubicato alla fila 2^ del lotto B 
distinto con n.ro 5, scrittura privata n. 10/2005_Danesi Alfredo 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciotto del mese di febbraio, il Responsabile del servizio 
Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
PREMESSO: 

→ che con nota inoltrata in data 21.09.2005 il sig. Danesi Alfredo ha richiesto al Comune di 
Valle Castellana la concessione di n. 1 loculo nel cimitero di Valloni e precisamente 
ubicato alla fila 2^ del lotto B numero 5; 

→ che il corrispettivo della concessione per 1 loculo è stato stabilito in Euro 2.100,00; 
 
VISTO che il sig. Danesi Alfredo mediante bonifico, il 22.09.2005 ha versato la suddetta somma 
al Comune di Valle Castellana sul c.c.p. 10768646 n. 630. 

VISTO che a seguito della suddetta richiesta e versamento è stata stipulata regolare scrittura 
privata di concessione per n. 1 loculo nel cimitero di Valloni, precisamente ubicati alla fila 2^ del 
lotto B n. 5 per una durata pari a 99 anni; 

CONSIDERATA la richiesta, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 8299 del 11.12.2024, con la 
quale il sig. Danesi Settimio nato a Valle Castellana (TE) il 22.03.1964, in qualità di erede del sig. 
Danesi Alfredo, chiede la restituzione al Comune di Valle Castellana di n. 1 loculo precisamente 
distinto al numero 5 della fila 2^ lotto B del Cimitero di Valloni con contestuale istanza di 
restituzione di parte della somma versata; 

CONSIDERATO: 
→ che la richiesta in oggetto puo essere accolta; 
→ che per quanto attiene la restituzione della somma, spettante al sig. Danesi Settimio, si prende 

in considerazione il periodo di utilizzo da parte dello stesso dal giorno di concessione al 
giorno di richiesta di restituzione; 

→ che per il loculo è stata versata la somma pari ad Euro 2.100,00 per una concessione pari a 99 



2 

anni; 
→ che per il periodo di utilizzo del loculo viene prese in considerazione il periodo dal 26.09.2005 

al 17.12.2024 e pertanto corrispondente a 228 mesi; 
 
CONSIDERATO che per quanto sopra esposto la somma spettante al sig. Danesi Settimio è pari 
ad Euro 848,00 al netto della detrazione per il periodo di utilizzo per un importo pari ad Euro 
201,40; 
 
VISTA la comunicazione dell’IBAN, trasmessa dal sig. Danesi Settimio, sul quale versare la 
suddetta somma; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5078 del 01.07.2022 di nomina del geom. Katia 
D’Agostino Responsabile del Servizio Tecnico e il Decreto di ri-attribuzione nomina prot. 5078 
del 01.07.2023; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e 
s.m.i.; 
VISTO il Dlgs 33/2013; 
VISTO il Bilancio Corrente esercizio; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai sensi della 
legge 241/90; 
 
di ACCOGLIERE la richiesta, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 8299 del 10.12.2024, con la 
quale il sig. Danesi Settimio nato a Valle Castellana (TE) il 22.03.1964 ed ivi residente a Folignano 
(AP), chiede la restituzione al Comune di Valle Castellana di n. 1 loculo distinto al n. 5 della fila 
2^ lotto B del Cimitero di Valloni con contestuale istanza di restituzione di parte della somma 
versata; 
 
di STABILIRE, per le premesse sopra riportate, che la somma spettante alla sig.ra Di Gennaro 
Giulia è pari ad Euro 848,00 al netto della detrazione per il periodo di utilizzo per un importo pari 
ad Euro 201,40; 
 
di PAGARE e LIQUIDARE la somma pari ad Euro 848,00 al sig. Danesi Settimio all’IBAN 
IT53O0306913507100000014574 per la restituzione di un loculo distinti con n. 5 della 2^ fila lotto 
B del Cimitero di Valloni; 
 



3 

di IMPUTARE la spesa di Euro 848,00 al cap. 2732 del bilancio c.e. – imp. 73/2023 sub 1; 
 
di AGGIORNARE con successivi atti la scrittura privata rep. 05/2021; 
 
di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai 
sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liquidazione N.    98 del 18-02-2025 
Su Impegno N.    73 sub n.      1 del 30-06-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    379 DETERMINAZIONE del 30-06-2023 
avente per oggetto REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI NEL CIMITERO DI MACCHIA DA SOLE (Macchia da Borea)_DETERMINA 
A CONTRARRE AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA IMPRESA EDILE GIOVANNINI ENEA - p.iva 02148770676 
CIG 96075397FD 
5° livello 12.09-2.02.01.09.015  Cimiteri 
Capitolo       2732 / Articolo       
COSTRUZIONI DI LOCULI FINANZIATO CON PROVENTI CIMITERIALI (CAP. ENTRATA 536) 
Causale Restituzione n. 1 loculo nel cimitero di Valloni ubicato alla fila 2 del lotto B distinto con n.ro 5, scrittura privata n. 

10/2005 Danesi Alfredo 
Importo Euro 848,00 
Beneficiario      2762  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
  



4 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa D'Agostino Katia Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  18-02-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


